PORTARIA Nº 712, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

Concede Promoção Horizontal por Titulação aos Servidores
que menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 36 da Lei Complementar
nº 307/2019;

CONSIDERANDO que o Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos – PCCV é um instrumento de desenvolvimento e valorização do servidor, com
vista à eficiência. À eficácia e à efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros
setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Promoção Horizontal por Titulação, aos servidores
vinculados ao PCCV 307/2019, abaixo mencionados:

MAT. NOME DO SERVIDOR CARGO
CLASSE/

NÍVEL
ANTERIOR

CLASSE/
NÍVEL
ATUAL

7237 DEVANICE MONTEIRO DA SILVA CORDOVA DE BITENCOURT AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

7231 BRUNA MOREIRA DANTAS AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

7228 VALDECIR GODOI AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

7227 ELINETE SILVA DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

7225 ZELI BERNARDETE BITERNCOURT AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

7219 TIAGO OLIVEIRA PEREIRA AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

7198 ELISANDRA MARA LAUZEN AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE A-02 B-02

7186 ELIFALETH LIMA DE ALCANTRA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE A-02 B-02

7176 RAIANE DA SILVA FLORENTINO AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE A-02 B-02

4221 ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA SILVA IANES AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-03 B-03

7152 IVANETE ALVES DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

5610 SIRLEY NOGUEIRA DA CRUZ MOREIRA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE A-03 B-03

5089 MARIA APARECIADA DA SILVA OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE A-03 B-03

7153 JOEMISON AMORIN SANTOS AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

345 ROSIMERI NUNES PARIZOTTO AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE A-06 D-06

326 FRANCISCA LINALVA FERREIRA BRAGA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE A-06 D-06

7154 EDURZY OLIVEIRA SANTANA AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS A-02 B-02

5073 CIBELE DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE A-03 C-03

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 01 de março de 2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de março de 2021.

                                                                   Assinado Digitalmente
                                                                                       ARI GENÉZIO LAFIN

                                                                                       Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

                  Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
         Secretário de Administração